
44,391

41,546

51,651

43,645

37,449

38,313

38,973

36,124

54,192

40,482

34,010

36,597

38,560

35,366

34,414

34,382

36,424

34,968

39,276

70,570

36,414

36,548

39,368

32,979

29,802

43,105

29,469

33,405

33,267

37,213

32,974

32,944

31,977

28,351

30,152

28,313

28,439

31,651

33,146

32,091

35,071

40,014

35,120

33,827

28,334

32,483

41,081

32,415

38,096

40,582

35,084

26,089

42,265

34,776

31,575

56,758

35,108

36,196

26,761

31,667

32,041

33,165

32,265

              －

              －

29,862

              －

21,120

              －

49,351

45,428

57,734

49,851

40,106

43,716

46,292

39,099

60,272

45,473

33,490

40,359

44,577

38,186

37,062

30,551

37,718

27,709

41,855

82,596

35,488

50,155

52,856

61,605

63,612

61,503

61,709

62,312

58,972

61,779

44,254

50,033

58,869

57,649

61,940

68,739

53,725

61,973

29,048

54,172

72,412

63,710

63,042

63,262

74,871

70,662

36,786

33,558

40,153

38,125

33,807

35,753

38,145

35,909

32,559

33,443

37,112

35,043

40,771

34,091

33,879

38,485

34,885

46,975

38,778

33,034

40,036

41,254

38,093

37,656

38,169

49,812

35,431

35,101

33,207

34,785

33,734

40,778

32,869

29,168

29,869

26,544

28,366

30,713

30,248

31,511

30,086

34,065

48,274

31,560

30,937

31,831

41,196

40,207

49,700

38,426

35,319

33,347

34,054

32,050

50,354

34,561

31,899

30,930

30,261

30,752

29,513

28,805

32,236

35,712

32,210

52,770

32,792

28,941

27,484

53,488

50,115

58,584

58,607

46,279

49,990

46,997

48,733

42,280

51,414

50,453

67,215

54,986

36,423

55,542

56,841

52,294

55,538

50,755

49,715

70,236

37,354

44,859

28,423

27,282

29,669

28,953

27,880

26,098

27,401

31,188

27,055

26,542

24,860

30,104

24,475

28,562

26,565

29,038

29,139

30,469

26,811

28,887

26,869

29,230

33,407

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國112年10月

    2.本表「地區別」係依事業單位登記地址資料統計；自營作業者因無隸屬事業單位，故依戶籍地址資料統計。
註：1.本表平均提繳工資係依據月提繳工資及月提繳執行業務所得計算。

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

單位：元

行業別
總 平 均

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

地區別



61,215

55,240

66,311

45,621

44,784

40,544

43,780

42,428

82,120

44,043

47,939

44,038

38,490

29,041

43,049

39,138

37,216

33,343

46,010

61,491

38,693

38,820

29,239

63,721

58,068

65,509

58,148

58,859

55,518

52,913

54,105

63,777

55,919

55,676

57,817

59,310

46,848

59,198

54,331

53,399

45,093

53,563

64,628

56,816

49,876

26,700

42,555

38,366

52,778

37,617

37,162

35,289

38,818

34,180

35,034

34,941

33,679

33,538

36,513

35,385

34,403

31,422

35,034

31,334

34,023

39,305

35,289

33,492

              －

51,697

46,980

55,144

49,743

37,019

36,292

38,342

35,810

78,622

54,538

35,303

33,530

39,075

33,790

33,440

34,971

35,942

30,386

34,414

78,116

31,722

32,872

30,436

33,150

32,244

39,618

27,919

30,456

29,801

30,604

29,294

34,549

29,435

28,650

28,911

27,894

28,895

28,188

28,330

28,134

27,309

28,643

32,997

29,630

29,734

32,277

39,248

41,017

47,138

39,619

36,940

36,098

41,038

37,289

37,348

35,566

36,459

36,085

35,164

33,916

34,598

34,374

35,363

29,454

38,947

39,182

39,238

36,757

40,178

31,786

32,004

31,875

31,654

31,353

29,321

30,144

30,788

33,238

34,830

31,528

35,326

34,186

29,848

32,404

31,026

33,805

40,327

35,213

35,399

31,137

38,709

45,675

41,443

39,544

45,733

41,615

39,634

40,089

40,799

42,582

40,987

37,741

41,321

36,644

39,932

46,807

38,590

41,395

44,247

37,668

42,698

39,483

44,075

38,285

44,380

36,153

36,314

41,089

34,946

33,651

35,161

35,017

31,380

36,887

33,569

32,843

32,403

32,818

30,712

32,808

30,408

34,857

28,903

35,504

34,580

34,984

32,591

28,290

38,754

36,596

42,265

35,870

38,014

38,246

36,954

37,038

39,525

41,128

37,950

37,877

42,961

42,838

36,180

38,320

35,480

37,746

34,051

38,038

33,628

37,371

42,004

總 平 均

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

中華民國112年10月

本局勞工退休金組。

中華民國112年12月14日

勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

單位：元

行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業

社會安全
國防；強制性
公共行政及

教育業
社會工作服務業

醫療保健及
休閒服務業

藝術、娛樂及 其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


